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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội thảo khoa học “Sơ kết thực hiện Đề án đổi mới, nâng cao chất lượng, 

hiệu quả hoạt động  của Liên hiệp các hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh, các hội 

thành viên,  giai đoạn 2024-2030” 

 

Thực hiện Chương trình công tác năm 2025, Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ 

thuật tỉnh Bắc Giang xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thảo khoa học "Sơ kết thực hiện 

Đề án đổi mới, nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động  của Liên hiệp các hội Khoa 

học và Kỹ thuật tỉnh, các hội thành viên,  giai đoạn 2024-2030", với những nội dung cụ 

thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Hội thảo nhằm đánh giá kết quả sau 02 năm triển khai Đề án “Đổi mới, nâng cao 

chất lượng, hiệu quả hoạt động của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh, các 

hội thành viên, giai đoạn 2024-2030”; làm rõ những kết quả đạt được, những hạn chế, 

khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện. Trao đổi, thảo luận các giải pháp nhằm 

tiếp tục đổi mới nội dung, phương thức hoạt động, nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt 

động của Liên hiệp Hội và các hội thành viên trong thời gian tới.  Đề xuất, kiến nghị 

với Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh và các cơ quan liên quan những cơ chế, chính sách 

cần thiết để hỗ trợ, tạo điều kiện cho Liên hiệp Hội và các hội thành viên phát huy vai 

trò tập hợp trí thức, thúc đẩy sáng tạo khoa học – công nghệ, đóng góp thiết thực vào 

sự phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh. 

2. Yêu cầu  

 Chuẩn bị tốt các nội dung tổ chức Hội thảo, đáp ứng mục tiêu đặt ra, để tiếp tục 

triển khai Đề án có hiệu quả giai đoạn 2026-2030; bảo đảm thiết thực, hiệu quả, thực 

hành tiết kiệm.  

II. NỘI DUNG 

1. Chủ trì hội thảo: Lãnh đạo Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh Bắc 

Ninh.  

 2. Thư ký hội thảo: Bà Nguyễn Hồng Hạnh - Trưởng Ban Tư vấn phản biện và 

Giám định xã hội, Liên hiệp các hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh Bắc Ninh. 

   3. Thành phần, số lượng đại biểu 

    3.1 Thành phần 

- Đại diện Lãnh đạo Ủy ban MTTQ tỉnh, Sở Tài chính, Sở Khoa học và Công 

nghệ, Văn phòng UBND tỉnh;   

 - Lãnh đạo và các phòng, ban của Liên hiệp các hội KH&KT tỉnh; 



     - Đại diện Lãnh đạo các hội thành viên, hội viên tập thể thuộc Liên hiệp hội tỉnh 

Bắc Ninh và một số hội viên thuộc Hội; 

  3.2 Số lượng đại biểu: Dự kiến khoảng 70 người. 

 4. Thời gian tổ chức: Tháng 9/2025. 

 5. Địa điểm: Phòng họp Liên hiệp các hội KH&KT tỉnh, Tầng 9, Nhà B, trụ sở 

Liên cơ quan, Quảng trường 3/2, phường Bắc Giang. 

 6. Chương trình Hội thảo 

 6.1. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (Ban Tổ chức); 

 6.2. Phát biểu khai mạc hội thảo (Lãnh đạo Liên hiệp các hội KH&KT tỉnh); 

6.3. Báo cáo sơ kết việc thực hiện Đề án số 1526 của UBND tỉnh; 

  6.4. Các đại biểu trình bày tham luận (theo danh sách đặt bài kèm theo); 

          6.5. Thảo luận, trao đổi và giải đáp của các đại biểu tham dự hội thảo; 

6.6. Tổng kết, bế mạc hội thảo (Lãnh đạo Liên hiệp các hội KH&KT tỉnh). 

 III. KINH PHÍ 

Nguồn kinh phí: Từ nguồn ngân sách được cấp cho Liên hiệp các hội Khoa học 

và Kỹ thuật tỉnh năm 2025 . 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Ban Tư vấn, phản biện và Giám định xã hội 

- Chủ trì xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thảo; dự thảo Báo cáo sơ kết việc thực 

hiện Đề án số 1526 của UBND tỉnh; 

- Tham mưu lựa chọn, kết nối đại biểu đặt bài tham luận; 

- Tham mưu ban hành giấy mời đại biểu tham dự hội thảo; 

 - Xây dựng Báo cáo kết quả Hội thảo; 

 2. Văn phòng Liên hiệp hội 

 - Xây dựng dự toán và thực hiện quyết toán kinh phí tổ chức hội thảo theo đúng 

quy định; 

 - Chuẩn bị phòng hội thảo, trang trí khánh tiết và các điều kiện cơ sở vật chất phục 

vụ Hội thảo; 

- Phân công cán bộ phối hợp đón tiếp đại biểu, ghi danh sách, phát tài liệu, phục vụ 

hội thảo./. 
 

Nơi nhận: 

- Lãnh đạo LHH; 

- Lưu VT, Ban TVPB &GĐXH. 

 

TM. BAN THƯỜNG VỤ 

 PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Vũ Tấn Phú 



 

  



DANH SÁCH BÀI THAM LUẬN 

 

1. Hoạt động phối hợp với Liên hiệp hội trong triển khai các hội thảo khoa học theo Đề 

án số 1526/UBND và những kiến nghị, đề xuất (Trường Cao đẳng Công nghệ Việt – 

Hàn) 

2. Kết quả phối hợp với Liên hiệp hội trong triển khai tọa đàm góp ý các dự thảo Luật, 

văn bản QPPL theo Đề án số 1526/UBND và những khó khăn, bất cập (Hội Luật gia 

tỉnh) 

3. Giải pháp tăng cường phối hợp, liên kết giữa các hội thành viên và Liên hiệp Hội 

trong triển khai nhiệm vụ chung và đề xuất cơ chế, chính sách hỗ trợ để các hội thành 

viên phát huy hiệu quả hoạt động trong giai đoạn mới (Hội bảo vệ Người tiêu dùng 

tỉnh). 

4. Hoạt động tập huấn kỹ thuật, đào tạo, bồi dưỡng, nâng cao năng lực đội ngũ trí thức 

và hội viên của hội thành viên và kiến nghị, đề xuất trong triển khai thực hiện Đề án số 

1526 trong thời gian tới (Hội Điều dưỡng tỉnh). 

5. Giải pháp nâng cao hiệu quả phối hợp trong thực hiện nhiệm vụ chính trị, nhiệm vụ 

chuyên môn của sở, ngành QLNN và đề xuất, kiến nghị cơ chế phối hợp trong thời 

gian tới ( Hội Cựu giáo chức tỉnh) 

6. Giải pháp đổi mới các hoạt động sáng tạo theo Đề án số 1526 của UBND tỉnh; 

Những hạn chế, khó khăn, vướng mắc trong thực hiện Đề án và bài học kinh nghiệm 

(Ban Khoa học công nghệ và Phổ biến kiến thức). 

7. Giải pháp đổi mới, nâng cao chất lượng hoạt động tư vấn, phản biện và giám định xã 

hội trong triển khai Đề án số 1526 của UBND tỉnh (Ban Tư vấn, phản biện và Giám 

định xã hội) . 

8. Giải pháp về xây dựng tổ chức, phát triển hệ thống Liên hiệp hội, các hội thành viên 

và hội viên trong bối cảnh sáp nhập, tinh gọn tổ chức bộ máy (Văn phòng Liên hiệp 

hội) 

9. Giải pháp tiếp tục đổi mới nội dung, phương thức hoạt động nhằm phát huy vai trò 

của Liên hiệp Hội và hội thành viên trong giai đoạn mới (lãnh đạo Liên hiệp hội) 



10. Giải pháp về cơ chế, chính sách để tổ chức thực hiện hiệu quả Đề án đổi mới, nâng 

cao chất lượng, hiệu quả hoạt động Liên hiệp Hội và các hội thành viên giai đoạn 

2026–2030 (lãnh đạo Liên hiệp hội) 
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